

Urszula Niziołek-Janiak

radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 8 lutego 2018 r.

Pani Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

**Interpelacja w sprawie odbierania świadczeń z opieki społecznej osobom,  
które odpracowują zadłużenie czynszowe**

*Szanowne Pani Prezydent*

W jednej z pierwszych interpelacji kierowanych przeze mnie do Pani Prezydent zwracałam się o uruchomienie systemowego programu odpracowywania zadłużenia czynszowego. Program został opracowany w okresie wiceprezydentury p. Agnieszki Nowak, a w ostatnich latach zoptymalizowany do potrzeb i możliwości dłużników i zaczął cieszyć się sporą popularnością wśród lokatorek i lokatorów gminnych mieszkań. Kilukrotnie już Miasto Łódź było chwalone w mediach za umożliwienie mieszkankom i mieszkańcom wyjście z trudnych sytuacji życiowych. Odpracowanie długu umożliwiałoby też zwrócenie się o dodatek mieszkaniowy, co np. w przypadku wielu osób starszych oczekujących na zamianę mieszkania zapobiegłoby powstawaniu kolejnych zadłużeń.

Niestety wczoraj otrzymałam informację, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaczął informować swoich klientów o odbieraniu przyznanych im świadczeń ze względu na zaliczenie kwot odpracowanego zadłużenia do ich dochodu. Mielibyśmy więc do czynienia z sytuacją karania lokatora za aktywność i za wolę odpracowania długu czynszowego, co wyrzuciłoby do kosza każdy program naprawczy w tej dziedzinie i zagroziłoby efektem rewitalizacji. Lokator bierny pobierałby w tym czasie wszystkie należne mu formy wsparcia mimo rosnącego długu i odsetek.

Wiem, że funkcjonuje w obiegu formalnym interpretacja Ministerstwa Finansów dotycząca opodatkowania kwot odpracowanych przez dłużników czynszowych, stwierdzająca brak podstaw do pobierania z tego tytułu podatku dochodowego. Miasta, którym zależy na skuteczności programów oddłużeniowych powołują się na nią, uznając, że kwota odpracowanego zadłużenia nie jest dochodem skoro nie jest od niej pobierany podatek dochodowy – i nie wliczają jej do dochodów klientów opieki społecznej. Bardzo proszę o rzetelne przeanalizowanie sytuacji pod kątem interesu społecznego. Sugerowane przez MOPS rozwiązanie jest jawnie aspołeczne i wyrządzi ogromną krzywdę ludziom starającym się o wyjście na prostą ze spirali długów. Mam nadzieję, że Miasto wycofa się z takiego traktowania lokatorów lub że jest to lapsus pracownika tej jednostki.

*Urszula Niziołek-Janiak*